
 
 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 
 
                                                                                             Deliberazione n. 12 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE PERSONALE ANNO 2020. 
 
 
 
L'anno duemilaventi addì quattordici del mese di Marzo alle ore 11.00, nella sala delle adunanze, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
  
 
RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  
BONADEO SARA                                     Vicesindaco 
MALASPINA CRISTINA          Assessore    
                                                                        
                                                         Totale presenti: 3 
                                        Totale assenti: 0                                                                                                               
 
 
 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio Musso il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Rube Ottavio nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che occorre dar luogo al Piano Perfomance anno 2020;  
Visto il d.lgs. 118/2011;  
Visto il d.lgs. 150/2009;  
Atteso che questo comune ha una popolazione inferiore a 1.000 abitanti;  
Ritenuto di porre in essere gli obiettivi del Piano in correlazione al bilancio preventivo ed al DUP 
2020/2022;  
Atteso che il bilancio di previsione 2020/2022 è in fase di formazione e di successiva adozione;  
Visto il d.lgs.267/2000 e smi;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente;  
Atteso che questo comune dispone di un organico con due dipendenti, avvelendosi di personale 
professionale esterno per l’elaborazione di dati tecnici per edilizia privata, di dati finanziari di 
bilancio, e dei tributi nonché di un tecnico convenzionato con l’Unione dei comuni Terre Alte di cui 
è parte l’ente, per la gestione delle opere pubbliche; 
Visto lo statuto comunale;  
Espressi i pareri favorevoli del segretario comunale e del responsabile finanziario, in merito a 
quanto infrascritto, ex art.49 del d.lgs.267/2000 e smi;  
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti 
 

DELIBERA 
 

1. Di dar atto che in vigenza di proroga di legge, per l’approvazione del bilancio preventivo 
2020/2022, per i primi mesi dell’anno, ovvero fino a Marzo 2020, valgono per le 
perfomance dei dipendenti di questo comune gli obiettivi contenuti nei documenti di bilancio 
e di programmazione economico finanziaria 2020/2022.  

2. Di individuare, altresi’ ed approvare per il prosieguo dell’anno 2020, di cui al bilancio 
preventivo, quale Piano delle performance, i seguenti obiettivi, per i settori/servizi comunali:  
a) Ufficio Amministrativo/Demografico/Ambiente:  

- Attivazione Carta Identità Elettronica –  punti  25;   
- Attività di riordino archivio deliberazioni e determinazioni  - punti 25  

- Gestione servizi di pulizia generale dell’abitato – punti 50 
- Entro il 31 Dicembre 2020. 

Totale: punti 100  
b) Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio:  

- - Realizzazione opere pubblica –  punti 100 
Totale punti 100  

c) Di dar atto che il Sindaco è il  responsabile dei servizi Amministrativi  e Tecnici  
Di disporre a che il Segretario comunale quale responsabile del Personale coordini e 

sovrintenda il personale per il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra, valido anche per 
l’attribuzione del fondo incentivante la produttività a favore dei due dipendenti in organico, con 
punteggio massimo pari a 100; 

3. Di dar atto che l’adozione del Piano performance è condizione necessaria per l’esercizio 
della facoltà assunzionale, nonché della corresponsione al personale del fondo incentivante 
la produttività.  

4. Di comunicare la presente a:  
- Nucleo di Valutazione – nella persona del Segretario comunale; 
- Responsabili di servizio e personale – SEDE;  

- Ufficio Finanziario – SEDE. 
Con successiva votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4., dell'art. 134, del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n. 267.  

   

 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                    Rube Ottavio            Giorgio Musso 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale è stato pubblicato il giorno all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

                                                       Il Segretario Comunale 

    Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 16-03-2020 - giorno di 

pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 
 
 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                            Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 14-03-2020 
X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 

Il Segretario Comunale 

                                                                              Dott. Giorgio Musso                                           
                                    
 

 
 


